ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии по отбору некоммерческих организаций,
не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями и осуществляющих

деятельность, направленную на популяризацию среди различных групп населения;
историко-культурного наследия Калужской области, на привлечение жителей Калужской
области к участию в общественно значимых коллективных мероприятиях для укрепления

общественного согласия, консолидации общества, сохранения традиций и
преемственности поколений, для предоставления субсидий из областного
бюджета на реализацию проекта «Региональная идентичность» в рамках

ведомственной целевой программы «Информационная и внутренняя политика
Калужской области» (далее - Комиссия)

«12» августа 2020 г. Калуга

Время проведения: 14:00

Место проведения: г. Калуга, пл. Старый Торг, д. 2, министерство внутренней
политики и массовых коммуникаций Калужской области, кабинет 139.

Основание для проведения заседания комиссии:
- постановление Правительства Калужской области от 12.08.2016 № 437 «Об

утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного
бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на реализацию проекта «Региональная идентичность» в
рамках ведомственной целевой программы «Информационная и внутренняя политика
Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от
15.06.2018 № 354, от 13.02.2019 № 100, от 13.02.2020 № 88);

- приказ министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской
области от 27.02.2018 № 56-од «О реализации постановления Правительства Калужской
области от 12.08.2016 № 437 «Об утверждении Порядка определения объема и
предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим организация^, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проекта
«Региональная идентичность» в рамках ведомственной целевой программы
«Информационная и внутренняя политика Калужской области» (далее - Положение);

- приказ министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской
области от 10.08.2018 № 59-од «Об утверждении состава комиссии» (в ред. приказов
министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области от
14.08.2019 №63-од, от 10.07.2020 № 68-од).

Присутствовали:

Председатель комиссии: Федорова И.М. -  заместитель министра -  начальник
управления внутренней политики министерства внутренней политики и массрвых
коммуникаций Калужской области;

Заместитель председателя комиссии: Хоженец Н.Е. -  заместитель министра -
начальник управления кадровой, правовой и организационно-контрольной работы
министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области;

Секретарь комиссии: Джаппарова А.В. -  ведущий эксперт отдела по работе с
общественными организациями и поддержки общественных проектов управления
внутренней политики министерства внутренней политики и массовых коммуникаций
Калужской области.

Члены комиссии:

Косенкова Л.С. -  начальник отдела по работе с общественными организациями и
поддержки общественных проектов управления внутренней политики министерства
внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области;

Погудин А.В. -  член Общественной палаты Калужской области.

Повестка дня: определение соответствия некоммерческих организаций критериям,
установленным в пункте 3 Положения в соответствии со шкалой оценок, согласно
подпункту 7.3 пункта 7 Положения.

Слушали:
Хоженец Н.Е. о проведении конкурсного отбора некоммерческих организаций, не

являющихся государственными (муниципальными) учреждениями и осуществляющих
деятельность, направленную на популяризацию среди различных групп населения
историко-культурного наследия Калужской области, на привлечение жителей Калужской
области к участию в общественно значимых коллективных мероприятиях для укрепления
общественного согласия, консолидации общества, сохранения традиций и
преемственности поколений, для предоставления субсидий из областного бюджета на
реализацию проекта «Региональная идентичность» в рамках ведомственной целевой
программы «Информационная и внутренняя политика Калужской области» (далее -
Конкурс).

27.07.2020 года на подпортале министерства внутренней политики и массовых
коммуникаций Калужской области интернет-портала органов исполнительной власти
Калужской области размещено уведомление о проведении Конкурса
(Ьйр://адтоЫка1и§а.га/8иЪ/тт_соттишса1юпз/ОЪ8ЬеЫуОЪедтеша_1_ПКО/ОгапШ^КО/шс1е
х.рйр).

Срок подачи заявок на Конкурс с 27.07.2020 по 10.08.2020 (включительно). По
состоянию на 11.08.2020 в министерство внутренней политики и массовых коммуникаций
подали заявки на участие в Конкурсе следующие организации: |

«Местная общественная организация Узбекская национально-культурная
автономия «Хумо» Перемышльского района Калужской области»; 1

Региональное отделение Общероссийской общественно-государственной
организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»
Калужской области;

Общественная организация «Калужская региональная Азербайджанская
национально-культурная автономия».

К заявкам на участие в Конкурсе приобщены следующие документы:
- программа деятельности некоммерческой организации -  это программа,

направленная на осуществление мероприятий по популяризации среди различных груцп
населения историко-культурного наследия Калужской области, привлечению жител|ей
Калужской области к участию в общественно значимых коллективных мероприятиях Для
укрепления общественного согласия, консолидации общества, сохранения традиций и

преемственности поколений, разработанная в соответствии с компетенцией органов
управления, установленной в уставе некоммерческой организации;

- копии учредительных документов организации с изменениями и дополнениями к
ним;

- копии документа, подтверждающего полномочия руководителя некоммерческой
организации или иного лица, действующего от имени участника конкурса;

- копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса критериям,
установленным в пункте 3 Положения (договоры, подтверждающие проведение
экскурсионных марафонов, мероприятий, приуроченных к памятным и знаковым датам
Калужской области (далее -  мероприятия), благодарственные письма, дипломы, грамоты
за проведение экскурсионных марафонов и мероприятий, приуроченных к памятным и
знаковым датам Калужской области).

Копии документов заверены в установленном порядке.
Членами Комиссии рассмотрены документы, представленные участниками

Конкурса. Каждым членом Комиссии определено соответствие некоммерческих
организаций, подавших документы на Конкурс, критериям, установленным п. 3
Положения в соответствии со школой оценок (баллов), установленных в п. 7.3 Положения.
Результаты рассмотрения зафиксированы в оценочных листах. Среднее количество баллов,
присвоенных членами Комиссии следующее:

Критерии оценки Н азвание некоммерческой
организации

Среднее количество
баллов, присвоенных
членами Комиссии
(согласно п. 7.3
Положения)

Наличие у  некоммерческой
организации программы
деятельности некоммерческой
организации

«Местная общественная организация
Узбекская национально-культурная
автономия «Хумо» Перемышльского
района Калужской области»

50

Региональное отделение
Общероссийской общественно
государственной организации
«Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России»
Калужской области

50

Общественная организация
«Калужская региональная
Азербайджанская национально
культурная автономия»

50

Осуществление деятельности в
области просвещения и
содействие указанной
деятельности (общее количество
проведенных мероприятий)

«М естная общественная организация
Узбекская национально-культурная
автономия «Хумо» Перемышльского
района Калужской области»

0

Региональное отделение
Общероссийской общественно
государственной организации
«Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России»
Калужской области

50

Общественная организация
«Калужская региональная
Азербайджанская национально
культурная автономия»

0

Общее количество балов: «Местная общественная организация
Узбекская национально-культурная
автономия «Хумо» Перемышльского
района Калужской области»

50

Региональное отделение
Общероссийской общ ественно
государственной организации
«Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России»
Калужской области

100

Общественная организация
«Калужская региональная
Азербайджанская национально-

50

культурная автономия»

В соответствии с и. 8 Положения победителями признаются участники Конкурса,
набравшие не менее 50 балов.

Комиссия решила:

1. Признать победителями конкурса следующие некоммерческие организации:
- «Местная общественная организация Узбекская национально-культурная

автономия «Хумо» Перемышльского района Калужской области»;
Региональное отделение Общероссийской общественно-государственной

организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»
Калужской области;

- Общественную организацию «Калужская региональная Азербайджанская
национально-культурная автономия».

2. Направить настоящий протокол в министерство внутренней политики и массовых
коммуникаций Калужской области (далее - Министерство) для размещения на подпортале
Министерства интернет-портала органов исполнительной власти Калужской области
(Щр://аётоЫ1са1иаа.т/5иЪ/тт соттщцсайот/ОЪзЬез^уОЪебтета 1 МКО/ОгапйМКО/тёе
УРЬР-)-

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Л.С. Косенкова

А.В. Погудин